
Репрезентативен примерок за Потрошувачки кредит 
Каматна стапка од 4,5% –  фиксна за целиот период на отплата  

 
 
 

Пример за кредит со полиса за ризико осигурување на живот 
Месечна рата од 25.125 мкд за кредит од 2.000.000 мкд, со рок на отплата 95 месеци, 
за кредит со полиса за ризико осигурување на живот со фиксна годишна каматна 
стапка од 4,5% фиксна за целиот период на отплата. 
Административен трошок – 850 мкд, 2% надомест за одобрување, Ризико  премија  
52.985 мкд.  СВТ – 5,918% на годишно ниво. 
 
Пример за кредит без полиса за ризико осигурување на живот  
Месечна рата од 25.606 мкд за кредит од 2.000.000 мкд, со рок на отплата 95 месеци, 
за кредит без полиса со фиксна годишна каматна стапка од 5% фиксна за целиот 
период на отплата. 
Административен трошок - 850 мкд, 2% надомест за одобрување.  СВТ – 5,680% на 
годишно ниво. 
 
Пример за кредит со полиса за ризико осигурување на живот преку Електронско 
банкарство 
Месечна рата од 25.125 мкд за кредит од 2.000.000 мкд, со рок на отплата 95 месеци, 
за кредит со полиса за ризико осигурување на живот со фиксна годишна каматна 
стапка од 4,5% фиксна за целиот период на отплата. 
Административен трошок – 0 мкд, 1,5% надомест за одобрување, Ризико  премија  
52.985 мкд.  СВТ – 5,771% на годишно ниво. 
 
Пример за кредит без полиса за ризико осигурување на живот преку Електронско 
банкарство 
Месечна рата од 25.606 мкд за кредит од 2.000.000 мкд, со рок на отплата 95 месеци, 
за кредит без полиса со фиксна годишна каматна стапка од 5% фиксна за целиот 
период на отплата. 
Административен трошок - 0 мкд, 1,5% надомест за одобрување.  СВТ – 5,537% на 
годишно ниво. 
 

 
 
 


